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Høringssvar på NOU 2019: 24 – Inntektsfordeling mellom regionale 
helseforetak 
 
Vi viser brev av 17.12.2019 med høringsfrist 17.3.2020. 
 

UiT er invitert til å komme med høringssvar til NOU 2019:24 - Inntektsfordeling mellom regionale 
helseforetak. 

Høringsfrist var satt til 17. mars 2020, men vi har dessverre overskredet fristen. 

Fordeling av inntektene mellom helseregionene har betydning for hvordan helseforetakene i 
helseregionene settes i stand til å oppfylle sitt sørge for-ansvar. Grunnlaget er at tilgangen til helsehjelp 
skal være lik i alle regioner. Det er særlig kostbart å drifte høyspesialisert helsetjeneste i områder med 
store avstander og få mennesker. Vakttjeneste i grisgrendte strøk blir relativt dyrere per innbygger enn i 
sentrale strøk. Derfor er Helse Nord i en spesiell situasjon 

Inntektsfordelingen omfatter også ressursene som skal brukes til utdanning, forskning og utvikling i 
Helse Nord. 

Utvalget har foreslått en ny modell for inntektsfordeling basert på NOU 2008:2 om samme tema. 
Utvalget har fått tilgang til mer detaljert informasjon om forbruk av helsetjenester enn tidligere (data på 
personnivå). Dette har gjort det mulig å lage separate behovsanalyser for psykisk helse for voksne, 
tverrfaglig spesialisert rusbehandling og psykisk helse for barn og unge i tillegg til somatikk.  

Gode data om pasientreiser har gjort det mulig for utvalget å ta det med i modellen. Dette er viktig i vår 
region med lange og kostbare pasientreiser. 

I kostnadsnøkkelen for somatikk er også utdanning av helsepersonell lagt til grunn, målt i form av antall 
LIS leger og forskningsaktivitet. Universitetssykehusenes særlige forpliktelser er ikke spesielt omtalt. 
Kapittel 10, side 94: «Når utvalget i kapittel 8 anbefaler en kostnadsindeks som kompenserer for LIS-
leger og forskningsaktivitet mener utvalget derfor at dette i stor grad vil kompensere for regionale 
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forskjeller i utdanningskostnader. Utvalget anbefaler, ut over dette, derfor ingen særskilt kompensasjon 
for utdanning i den regionale inntektsfordelingsmodellen».  

Bevilgningene til Universitetssykehusfunksjonene er ikke øremerket til Helseregionene. Det mener vi er 
uheldig, da øremerkede midler ville kunne sikre utdanning, forskning og utvikling i vår helseregion 
bedre enn i dag hvor disse midlene ikke er synlige i basisbevilgningen til Universitetssykehuset. 

I NOU 2019:24 en er det en feil i summeringen, det står det at HN skal miste 0,7 millioner kroner, men 
det korrekte er at HN skal få tilført 65 millioner kroner mer enn i dag. 

Konklusjon: 

UiT støtter utvalgets vurdering om at regionene må kompenseres for uforskyldte forskjeller i kostnader 
ved pasientbehandlingen. UiT støtter utvalgets nye inntektsfordelingsmodell og er tilfreds med at Helse 
Nord får oppjustert sin bevilgning noe, sammenlignet med den forrige modellen. UiT mener at forslaget 
gjenspeiler kostnadsnivået og utfordringene som regionen har for å sikre et likeverdig helsetilbud til 
den Nordnorske befolkning. 
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